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Municipalivad Bistrital de Pautan
Comité de Seleccion

“@Afio del Dicentenario, ve [a congolidacion be nuestra Independencia, p ve la
conmemoracion de lag hevoicas batallag ve Junin p pacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-MDY/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL
CANAL DE CACHIPAMPA ALTA DEL CENTRO POBLADO DE CACHIPAMPA, DISTRITO DE
YAUTAN, PROVINCIA DE CASMA, DEPARTAMENTO DEE ANCASH CUI N 2598663

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Yautan, ubicado en PLAZA DE ARMAS NRO.
S/IN CASCO URBANO ANCASH - CASMA - YAUTAN, siendo las 12:25 horas del dia 10 de Enero
del 2024, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn, designados por Resolucion de
Gerencia Municipal N° 247-2023-MDY, de fecha 14 de Diciembre del 2023, en uso de sus
competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la
preparacion, conduccién, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacion Simplificada N° 013-2023-MDY/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, que corresponde
a la contratacion de la ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE
CACHIPAMPA ALTA DEL CENTRO POBLADO DE CACHIPAMPA, DISTRITO DE YAUTAN,
PROVINCIA DE CASMA, DEPARTAMENTO DE ANCASH CUI N 2598663, el mismo que esta
integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité
- MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO (Titular Presidente)

- EDINSON ANTHONY SALINAS PONCE (Titular Miembro 1)
- LIZ MARCIA CASTILLO CASTILLO (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comiteé de Seleccion inicia la reunién, indicando que hoy
corresponde la admision, calificacion y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°® 013-2023-MDY/CS — PRIMERA CONVOCATORIA que corresponde
a la contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION
DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL DE CACHIPAMPA ALTA DEL CENTRO POBLADO DE
CACHIPAMPA, DISTRITO DE YAUTAN, PROVINCIA DE CASMA, DEPARTAMENTO DE
ANCASH CUI N 2598663.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccién dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo
con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE
como participantes los siguientes postores:
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1 con RUC 10403280092 REYES RODRIGUEZ JORGE LUIS 30/12/2023 Vilide 30/12/2023 10403280092 O"’D
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Provi
4 c:: ;::“' 10439974631 ATANACIO SAL Y ROSAS DANNY ANTONY 24/12/2023 vilido 24/12/2023 10459974831 Qo)
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Il. PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber/Neifficado el registro de_participantes en concordancia con las etapas del
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CONSORCIO NUEVO
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ADMISION DE LAS OFERTAS

Los miembros del comité de seleccion luego de ello procede a revisar la informacion de los
Postores, y para continuar con la etapa de admisién de ofertas, de acuerdo con lo descrito en el
Cuarto Numeral de la Sexta Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, el cual senala:

4. En caso el comité de seleccion, previo a la
evaluacion, determinase que las ofertas no responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas o términos de referencia,
segun corresponda, especificados en las bases, las
declara no admitidas.

Luego de la revisién de las propuestas se extrae la siguiente relacion:

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revisién se tiene el cuadro adjunto
gue muestra el resultado de la Admisidn:

Anexo N° 5: Promesa
de consorcio con firmas
legalizadas, da ser el

Anexo he X% caso, en la que se
Anexo ne 2 Daclar'aclidn jurada Ide Anexo N & _cansigne lr:sI
Anexo N 1:|Documento que acradite|Daclaracién jurada da .‘;’.:zm_"::ﬂ:: R_d[;“n:i: Declaracidn  jurada  de| Irzle\lge'sa:;le:ﬂle Shinan :I
POSTOR Declaracidn jurada defla representacién  delacuerda con el literal b) T plazo de prestacién del"F g OBSEAVACION

conlenidos  en domicilio comin y las)

datos del paslor quien suscribe la oferta. |del  adicule 52 dal| numaral 3.1 del Capulo senicio des consultoria otligaciones a las que
Raglamento. de abra.

Wl de la presente se compromele cada

seccidn uno de los integrantas

dal consorcio asi camo)
el porcentaje equivalente)
a dichas obligaciones

CONSORCIO NUEVO
HORIZONTE, Intagrada por:
ATANACIO SALY ROSAS CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITICO
DANNY ANTONY y COLONIA
LUIUYA RAUL VLD

CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procede verificar que cumpla con los requisitos de calificacién segun lo establecidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases, calificando a los postores,
siendo el siguiente resultado:

CAPACIDAD

PAC E
LEGAL CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL

EXPERIENCIA
ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR OBSERVACION
POSTOR HABILITACION |DEL PERSONAL DEL EQUIPAMIENTO ENLA

CLAVE PERSONAL | ESTRATEGICO |[ESPECIALIDAD

CLAVE

CONSORCIO NUEVO
HORIZONTE, Integrado por:
1 ATANACIO SALY ROSAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALIFICA
DANNY ANTONY y COLONIA
LLIUYA RAUL JULIO

Estando a lo sefjalagdo £ni el Articulo 75° del Reglamgénto de la Ley de Contrataciones del Estado,
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el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSORCIO NUEVO
HORIZONTE, Integrado por: ATANACIO SAL Y ROSAS DANNY ANTONY y COLONIA LLIUYA
RAUL JULIO, cumple con los requisitos de calificacion; por lo tanto, se considera su oferta como
CALIFICADA.

V. FACTORES DE EVALUACION

EXPERIENCIA METODOLOGIA PUNTAJE
ORDEN POSTOR DEL POSTOR |PROPUESTA (MAXIMO| ;-\~ |OBSERVACION

(MAXIMO 70 30 PUNTOS)

CONSORCIO NUEVO

HORIZONTE,

Integrado por:

1 |ATANACIO SAL Y 70 30 PUNTOS 100 CALIFICADO

ROSAS DANNY

ANTONY y COLONIA

LLIUYA RAUL JULIO

El colegiado determina en la evaluacion Técnica lo siguiente:

De acuerdo a la calificaciéon realizada, se muestra que el Postor CONSORCIO NUEVO
HORIZONTE, Integrado por: ATANACIO SAL Y ROSAS DANNY ANTONY y COLONIA LLIUYA
RAUL JULIO, Obtiene un puntaje de 100 Puntos, motivo por el cual se procede aperturar la
Propuesta Econdmica.

VALOR VALOR PORCENTAJE| PUNTAJE

ITEN R REFERENCIAL| PROPUESTA | ECONOMICO TOTAL

CONSORCIO NUEVO
HORIZONTE, Integrado
por: ATANACIO SALY
ROSAS DANNY ANTONY y
COLONIA LLIUYA RAUL
JULIO

S/ 126,265.00 | S/ 126,200.00 100 100

VI. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

2.3, DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procederd a determinar el puntaje total
de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
aplicacién de |a siguiente férmula:

PTPi=c¢; PT + c2 Pe,

Donde:

PTPI = Puntaje total de! postor i

PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i

<y = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.

[ = Coeficiente de ponderacidn para la evaluacién econémica.

Se aplicaran las sigulentes ponderaciones:

c =0.90
c2 =0.10

Donde: ¢; + ¢c; = 1.00
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CONSORCIO NUEVO HORIZONTE,

Integrado por: ATANACIO SALY

ROSAS DANNY ANTONY y COLONIA PTPi = (0.90%100)+(0.10*100)
LLIUYA RAUL JULIO PTRi =100

PTPi = c1 PTi+ c2 Pei

ACUERDO ADOPTADO

Por lo expuesto se ADJUDICA |a Buena Pro al POSTOR CONSORCIO NUEVO HORIZONTE,
Integrado por: ATANACIO SAL Y ROSAS DANNY ANTONY y COLONIA LLIUYA RAUL JULIO
por el monto de S/ 126,200.00 (Ciento Veintiséis Mil Doscientos con 00/100 Soles), asi mismo
se procede a la publicacidn en la plataforma del SEACE de la Municipalidad Distrital de Yautan.
Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 16:05 horas del dfa 10 de enero de
2024 suscribiéndose la presente acta en sefal de conformidad.

//
A / LT
MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO NY SAl NAS PONCE LIZ MARCIA CASTILLO CASTILLO
Presidente o ie ro 2% Miembro
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